佛山市南海区经济促进局关于组织开展2021年度南海区工业互联网创新应用
标杆项目申报通知

各镇（街道）经发办：
根据《佛山市南海区工业互联网产业发展扶持办法》（南府函〔2020〕7号），我局现组织开展2021年度南海区工业互联网创新应用标杆项目申报，现将相关事项通知如下：
一、申报范围
本次申报适用于税务征管关系及统计关系在佛山市南海区，有健全的财务制度、实行独立核算的依法登记注册、具有独立法人资格的组织机构，成立时间不低于1年（截至企业申请本奖补日期），项目实施地在佛山市南海区。支持本区工贸企业以数字化转型升级为目标开展工业互联网应用，打造数字化示范工厂和全透明数字车间，形成智能化生产、网络化协同、个性化定制和服务化延伸等应用模式。鼓励区内工业互联网服务商发挥技术优势积极参与工业互联网创新应用标杆项目建设。
此次申报分为三个方向：方向一：工业互联网创新应用标杆示范项目；方向二：5G+工业互联网应用标杆项目；方向三：工业互联网创新应用示范车间项目。

二、申报程序
（一）启动申报。各镇（街）经发办按照通知要求，组织辖区内符合条件的单位开展2021年度南海区工业互联网创新应用标杆项目申报。
（二）受理及初审。申请企业于7月12日至8月12日登录佛山市政府扶持资金综合服务平台“佛山扶持通”（网址：https://fsfczj.foshan.gov.cn/）进行申报，逾期平台不能再进行申报资料录入, 所在镇（街道）经济发展办公室在扶持通进行初审。初审通过后，请企业将扶持通平台申报材料打印纸质（一式三份）提交至所在镇（街道）经济发展办公室加盖公章。各镇（街道）经济发展办公室应于8月18日前将申报情况汇总表及申报材料报送至区经济促进局。
（三）专家评审。由区经济促进局组织召开专家评审会，专家评审组出具专家评审意见。
（四）评审结果公示。区经济促进局根据专家评审意见，将拟扶持项目进行公示。
（五）审批拨付。公示结束后，经审批后根据财政划拨规定和流程划拨扶持资金到企业账户。
三、申报时间及申报材料要求
（一）本次申报截止时间为：2021年8月12日。
（二）申报材料：各申报主体必须按照真实、准确和完整的原则，严格按照要求填写有关申请表格，并提供有关材料。各项申报材料要求详见附件申报指南，一式三份，按各项目所需材料装订，复印件加盖企业公章。
四 、其他注意事项
（一）符合《佛山市南海区工业互联网产业发展扶持办法》规定的同一项目、同一事项同时符合本指南或本区其他扶持政策规定（含上级部门要求区里配套或负担资金的政策规定）的，按照从高不重复的原则予以支持，另有规定的除外。获得奖励的涉税支出由企业或个人承担。
（二）单个企业每年根据本政策获取扶持奖励资金总额不超过1000万元。
（三）对于弄虚作假骗取资金、重复申报，挤占、截留、挪用扶持资金的行为，可视情节轻重采取撤销扶持项目、追回扶持资金并计收利息、3年内停止申报各级政府工业互联网扶持资金等方式处理。构成犯罪的，依法追究法律责任。
附件1. 2021年南海区工业互联网创新应用标杆项目申报指南
2. 2021年南海区工业互联网创新应用标杆项目申报书（模板）
3. 2021年南海区工业互联网创新应用标杆项目专项审计报告（模板）
4.2021年南海区工业互联网创新应用标杆项目申报情况汇总表
[bookmark: _GoBack]5.2021年南海区工业互联网创新应用标杆项目遴选参考指标

佛山市南海区经济促进局
2021年4月6日
（联系人：谭铭辉 王雅博； 联系电话：86313729）
2